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年月 区全域計画 地区別計画 

 

 

 

平

成

26

年

度 

 

5 月 

6 月 

7 月 

8 月 

9 月 

10 月 

11 月 

12 月 

1 月 

2 月 

3 月 

  第１回地域福祉保健推進会議（5/14） 

 

    第 1 回検討部会（7/29） 

    第 2 回検討部会（8/26） 

   第 2 回地域福祉保健推進会議（9/10） 

 

  団体ヒアリング（7 団体に実施） 

 

 

 

   第 3回検討部会（2/16） 

  旭区 第 3 期地域福祉保健計画骨子案策定 

  第１回地域福祉保健推進会議（5/13） 

 

   第 1 回検討部会（7/30） 

   第 2 回検討部会（8/31） 

   第 3 回検討部会（9/28） 

 第２回地域福祉保健推進会議（10/7） 

  

  区民意見募集（11/24～12/24） 

  

 第３回地域福祉保健推進会議（2/3） 

  

 

 

 

 

 

きらっとあさひ地区連絡会（10/30） 

 

 

 

 

きらっとあさひ地区連絡会（3/4） 

 

 

 

 

 

きらっとあさひ地区連絡会（9/2） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平

成

27

年

度 

 

4 月 

5 月 

6 月 

7 月 

8 月 

9 月 

10 月 

11 月 

12 月 

1 月 

2 月 

3 月 

・フェニックス（1月） 

・めばえ（1月） 

・工房アリアーレ（1月） 

・ヘルスメイト（1，2月） 

・こそだちしえん・あさひ（2月） 

・区子ども会育成連絡協議会（1月） 

第
３
期 

地
区
別
計
画
検
討 

区
計
画
骨
子
案
検
討 

第２期計画の振り返り 

第３期計画に向けて福祉課題の確認 

旭区 第 3 期地域福祉保健計画（素案） 策定 

 

旭区 第 3 期地域福祉保健計画（原案） 策定 

 

旭区 第 3 期地域福祉保健計画 策定 

 

【参考資料】 
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項     目 意見数 

第１章  計画の策定にあたって（計画のあらまし） ３件 

第２章  第3期計画の基本的考え方（理念、位置づけ） ２件 

第３章  区全域計画における施策 柱１に関すること ３件 

                 柱２に関すること ３件 

                 柱３に関すること ０件 

計画全体に関する質問・感想など ９件 

合     計 ２０件 

 

項     目 意見数 

計画（素案）にご賛同いただいたもの ４件 

意見の趣旨が計画（素案）に含まれているもの ４件 

計画に反映するもの ５件 

質問・感想など ７件 

合     計 ２０件 
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  氏名（敬称略） 所属 

旭
区
地
域
福
祉
保
健
推
進
会
議 

相澤 一喜 旭区医師会代表 

池田 宏史 旭区社会福祉協議会会長 

岡田 朋子 福祉と保健の生活課題を考える会代表 

梶原 端之 旭区肢体不自由児（者）父母の会会長 

洪 正順 旭ケアマネット代表 

齊藤 由紀子 旭区保健活動推進員会長 

佐々木 明男 旭区連合自治会町内会連絡協議会会長 

水野 智也 旭区地域自立支援協議会代表 

中野 文雄 旭区老人クラブ連合会会長 

中村 広子 旭区子育て支援拠点運営法人代表 

西山 宏二郎 旭区内社会福祉施設事業者 

橋本 邦子 旭区民生委員児童委員協議会会長 

林 正男 旭区障害児者団体連絡会会長 

眞鍋 貴子 旭区ボランティア連絡会会長 

検
討
部
会
委
員 

牛山 知子 NPO 法人こそだちしえんあさひ元理事 

岡田 朋子 福祉と保健の生活課題を考える会代表 

齊藤 由紀子 旭区保健活動推進員会長 

水野 智也 旭区地域自立支援協議会代表 

渡邉 多喜男 旭区民生委員・児童委員協議会監事 
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項目 用語 解説 
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項目 用語 解説
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地域ケアプラザ名 住所 電話番号 アクセス 

１ 若葉台 若葉台 4-16-1 923-8831 バス若葉台中央下車徒歩 3 分 

２ 川井 川井本町 57-8 955-1111 
バス宮の下下車徒歩 1分 

又は、東根下車徒歩 4分 

３ ひかりが丘 上白根町 807-2 953-6890 バス市営集会場前下車徒歩１分 

４ 上白根 上白根町 112 951-3966 バスグリーンヒル上白根下車徒歩１分 

５ 笹野台 笹野台 2-32-1 367-2330 三ツ境駅下車徒歩 15分 

６ 今宿 今宿町 2647-2 392-0309 バス中尾町下車徒歩 10 分 

７ 今宿西 今宿西町 410-1 958-1251 
バス今宿下車徒歩 5 分 

又は、筑池下車徒歩 5分 

８ 白根 
白根 2-3-18 

パール横浜白根ビル2階 
958-2571 西谷駅下車徒歩 10 分 

９ 鶴ケ峰 鶴ケ峰 1-38-3 382-6070 鶴ケ峰駅下車徒歩７分 

10 南希望が丘 南希望が丘 72-3 360-5095 バス南希望が丘下車徒歩 3 分 

11 万騎が原 万騎が原 4 362-1222 二俣川駅下車徒歩 15分 

12 左近山 左近山 1186-2 353-1121 バス左近山第四下車徒歩 1 分 

 



旭区のキャラクターあさひくん 旭区社協のキャラクターあさひ丸

平成 28年 3月

横浜市旭区役所
社会福祉法人 横浜市旭区社会福祉協議会

各地区別計画推進組織

平成 28 年 3 月発行 事務局・問い合せ先

横浜市旭区役所福祉保健課
電　話　045-954-6143　FAX　045-953-7713
所在地　〒 241-0022　横浜市旭区鶴ケ峰１丁目 4-12

社会福祉法人 横浜市旭区社会福祉協議会
電　話　045-392-1123　FAX　045-392-0222
所在地　〒 241-0022　横浜市旭区鶴ケ峰１丁目 6-35
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■あさひくんカラー設定

■フルカラーバージョン、モノクロカラーバージョン共に、カラーコードの左上
　から右へ順番に、顔と体の色・ほっぺたの色と口の中の薄い色・目とほっぺた
　の光の色・羽の先と頭の飾りの色・口の中の濃い色・口の中の薄い色・足と頭
　の飾りの色・目と主線の色となっています。
■主線の太さの強弱は変えないでください

第 3期 旭区地域福祉保健計画
平成 28年度～平成 32年度

きらっとあさひプラン

困っている

案内する (右向き )

お願いする

驚いている (右向き )

飛んでいる (左向き )

手を挙げているあんしん　すこやか　ふるさと　あさひ
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